



Utbildningsdepartementet
Universitets- och högskoleenheten
Departementssekreterare
Andreas Bokerud
08-405 29 65
andreas.bokerud@regeringskansliet.se

David Ludvigsson,
styrelsen@historielararna.se

Angående behov av att förstärka lärarledd tid inom högre utbildning i historia

Hej David!

Tack för ditt brev om behovet av att förstärka lärarledd tid inom högre utbildning i historia. Du har begärt ett möte med ministern för högre utbildning och forskning Matilda Ernkrans, jag har blivit ombedd att svara på ditt brev. Tyvärr har inte ministern möjlighet att träffa historielärarnas förening.

Jag vill dock betona att frågan om lärarledd tid är mycket prioriterad. Regeringen har i budgetpropositionen för 2020 föreslagit riksdagen att de höjda ersättningsbeloppen för vissa utbildningsområden ska permanentas. Som du nämner i ditt brev har Universitetskanslersämbetet publicerat två studier inom ramen för ett regeringsuppdrag där ämbetet skulle redovisa hur regeringens särskilda satsning från 2016 och framåt på höjda ersättningsbelopp för utbildningsområdena humaniora, teologi, juridik, samhällsvetenskap, undervisning och verksamhetsförlagd utbildning har använts samt analysera hur satsningen har bidragit till högre kvalitet inom berörda utbildningar.

I april 2017 tillsatte regeringen en utredning för att göra en samlad översyn av universitetens och högskolornas styrning, inklusive resurstilldelning (Styr- och resursutredningen). Utredningen lämnade sitt betänkande den 1 februari 2019. Denna utredning kan resultera i nytt resurstilldelningssystem. Remisstiden för utredningen gick ut under sommaren.

Betänkandet innehåller ett förslag till ett nytt resurstilldelningssystem vilket skulle förändra förutsättningarna för att bedriva utbildning inom bland annat humaniora och samhällsvetenskap. Bland annat föreslås i betänkandet att de nationellt angivna ersättningsbeloppen avskaffas. Lärosätena föreslås istället själv råda över resurstilldelningen inom lärosätet. Regeringen analyserar i just nu de inkomna remissvaren.

Med vänlig hälsning

Andreas Bokerud